
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

SDH Ráječko - okresní kolo hry Plamen

číslo 04 - 05 • březen - duben 2017 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

6

informační měsíčník zdarma

DĚTSKÉ ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 3

Dopravní komplikace
V Rájci - Jestřebí budou od června probíhat velké stavební práce. Budou se opravovat 
mosty přes koleje směrem na Bořitov a budovat kruhový objezd u „ Šamotky“. 
Změny v dopravě se výrazně dotknou i naší obce.  V II. etapě která bude probíhat od 11.7. do 
konce roku 2017 bude veškerá doprava od Blanska odkloněna přes naši obec. Na křižovatce z 
obchvatu při odbočení k Ráječku dojde také ke změně přednosti v jízdě.
Žádáme občany, aby v tomto období věnovali zvýšenou pozornost při pohybu na ulici Osvobo-
zení a zejména v prostoru přechodu pro chodce. Dále žádáme majitele předzahrádek na ulici 
Osvobození, zejména u výjezdů z místních komunikací, aby pokud možno upravili zeleň tak, aby 
nebránila rozhledu a bezpečnému najíždění na hlavní silnici.

● Vít Rajtšlégr, starosta

OBEC RÁJEČKO srdečně zve všechny děti a rodiče na 

který se bude konat

v sobotu 17. června 2017
od 14:00 hodin na Hasičské louce
Program:
• Na úvod odpoledne vystoupí dívky z R-aerobic klub Ráječko.
• Ukázky výcviku psů Kynologického klubu Ráječko.
• Z pohádky do pohádky - s princeznou Niki navštívíme známé
i neznámé pohádky, zasoutěžíme si o sladké odměny,
pomůžeme drakovi, zaskotačíme si s Olafem
a projedeme se na pohádkovém koni Růženka. 

Program bude proložený píšničkami královny Ivanky
a prince Petříka. V průběhu celého programu je pro děti
připravena výtvarná dílnička, kde společně vytvoříme
pohádkovou říši. Každý si vyrobí svou oblíbenou pohádkovou postavičku.
Pro batolící se princezny a prince bude připraven pohádkový kobereček s hračkami. 

Každé království má svého pohádkového koně, my máme Růženku! 



Ráječkovský zpravodajčíslo 04 - 05 • duben - květen 20172

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 30.3.2017
 Rada obce bere na vědomí zprávy z MěÚ 
Blansko, stavebního úřadu týkající se nemovi-
tostí v obci Ráječko, zprávy z Krajského úřadu 
JMK a informace o pozemkových úpravách. 
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 1/2017 ve schváleném rozpočtu 
na rok 2017: 
 Rada obce schvaluje uzavření dodatků ke 
smlouvám uzavřených v roce 2016 a 2017 se 
spolky v obci Ráječko.
Dodatky se mění Článek 2, odstavec 3. Smlou-
vy na nové znění:
Příjemce je oprávněn provádět změny v účelu 
použití dotace (příloha č. 1 této smlouvy) jen s 
písemným souhlasem poskytovatele. Za písem-
ný souhlas se považuje uzavření dodatku k této 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změ-
na. 
Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné 
měnit: strukturu čerpání přidělené dotace z jed-
notlivých požadovaných položek rozpočtu uve-
dených v žádosti, a to maximálně do výše 30% 
rozpočtové položky, ze které je přesun v rámci 
jednotlivé položky realizován. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 
01 Ústní Nad Labem jako budoucím oprávně-
ným a Obcí Ráječko jako budoucím povinným. 
Zřízení břemene je nutné pro plánovanou 
přístavbu obecního úřadu. Rada obce schva-
luje uzavření smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení před obecním úřadem 
a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi Gas-
nNet s.r.o. a Obcí Ráječko.
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi Obcí Ráječko jako budoucím povinným a 
E.ON Distribuce, a.s, F.A. Gernstera 2151/6, 
370 49 České Budějovic jako budoucí opráv-

něný. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení 
věcného břemene na pozemku obce Ráječko 
p.č. 1890/6,1890/7, 1890/9,1428/3, 1477/3, 
1471/5, PK 1474, PK 1471, PK 1470/1, 
1463/2 v k.ú. Ráječko spočívající v umístění 
distribuční soustavy- kabel NN a pojistkové 
skříně- stavba od názvem „Ráječko – úprava 
DS, Liška- ulice Svitavská“ na zatížených ne-
movitostech a za účelem provozování, oprav, 
udržování distribuční soustavy.
 Rada obce schvaluje podání žádostí o dota-
ce z rozpočtu Jihomoravského kraje: 
1) Program: Podpora jednotek sboru dobro-
volných hasičů obcí JMK 
Název akce: dostavba požární zbrojnice Ráječ-
ko 
Požadovaná dotace:   600 000,- Kč 
Podíl obce: 400 000,- Kč
2) Program: Program rozvoje venkova JMK, 
dotační titul č.4 
Název akce: Oprava mostu přes řeku Svitavu- 
Ráječko-Dolní Lhota - I. etapa 
Požadovaná dotace: 200 000,- Kč 
Podíl obce: 300 000,- Kč 
3) Program: Dotace obcím na zpracování 
územních plánů 
Název akce: Změny územního plánu obce Rá-
ječko 
Požadovaná dotace: 84 000,- Kč 
Podíl obce: 85 400,- Kč 
 Rada obce pověřuje starostu obce zjištěním 
podmínek pro umístění měřiče rychlosti na 
komunikaci III/374 a pro umístění dopravní 
značky obytná zóna do ulice Na Výsluní. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy pro 
prodej dříví v drobném s panem A. P., Ráječko 
v lokalitě Žleb, v porostu 320 BC8 v množství 
4 prm a s panem V. S., Blansko, v lokalitě Žleb, 
v porostu 320 A8 v množství 2 prm. za cenu 
200,- Kč/prm. 

Hledáme nového správce travnaté plochy - hřiště SK Olympia Ráječko
Hledáme nového správce kabin SK Olympia Ráječko

Pracovní poměr na dohodu o provedení práce.
Termín nástupu od 1.7.2017

Žádosti na email: skolymiarajecko@email.cz, Tel.: 774222512



www.rajecko.cz číslo 04 - 05 • duben - květen 2017 3

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 26.4.2017
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 2/2017 ve schváleném rozpočtu 
na rok 2017. 
 Rada obce bere na vědomí informace o plá-
nované uzavírce Silnice II/377 Rájec- Jestřebí, 
most 377-008, okružní křižovatka. Od konce 
měsíce května bude probíhat oprava okružní 
křižovatky v Rájci u Šamotky a mostu z Rájce 
do Jestřebí. Z tohoto důvodu bude silnice Rá-
ječko – Rájec II/374 uzavřena a přes naši obec 
povede objízdná trasa všech vozidel. Na žádost 
Obce Ráječko budou práce rozděleny na 2. 
etapy. V 1. etapě, kdy budou prováděny práce 
na mostě a bude možné využívat okružní kři-
žovatku a ve 2. Etape bude uzavřena i okružní 
křižovatka. Ve 2. etapě, která se předpokládá 
v polovině července, povede objízdná trasa 
přes naši obec. Uzavírka by měla trvat do kon-
ce roku 2017. Obec Ráječko v této souvislosti 
požádala SÚS o opravu výtluků, o zvýraznění 
přechodu, o obsekání stromů v aleji.  
 Rada bere na vědomí informaci společnos-
ti CETIN o plánované demontáži základnové 
stanice České telekomunikační infrastruktury 
umístěné na budově Staré školy.

 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy s 
Úřadem práce o organizování veřejné služby v 
naší obci. 
 Rada obce schvaluje provedení opravy povr-
chu příjezdové cesty ke hřibitovu. 
 Rada obce pověřuje starostu obce zajiště-
ním nabídek na opravu komunikace v ulici 
Lesní. 
 Rada obce bere na vědomí informaci, že 
oprava cesty u garáží za hřištěm není konečná. 
 Rada se zabývala vybudováním nového 
chodníku či rozšíření komunikace Okružní 
mezi horní a spodní ulicí Na Výsluní. Rada 
pověřuje starostu obce zjištěním bližších in-
formací. 
 Rada se zabývala podnětem občanů o zajiš-
tění Senior taxi pro starší občany v naší obci, 
kteří mají problém s dopravou k lékařům. 
Rada se přiklání k možnosti přispívat určitou 
částkou občanům na dopravu k lékaři, kteří by 
si dopravu zajistili např. Novodobou sanitkou, 
která svoje služby nabízí v pobočce Blansku.

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

Dětské oranžové hřiště na Nám. 9. května v Ráječku
NADACE ČEZ přispěla v rámci grantového řízení Oranžové hřiště 
na vybudování nového dětského hřiště v Ráječku na nám. 9. května 
částkou 300 000,- Kč. 
Obec Ráječko děkuje NADACI ČEZ za poskytnutý příspěvek. 
Slavnostní otevření hřiště : pátek 2.6.2017 v 10.00 hodin . 

S realizací hřiště bylo započato v roce 2016, kdy byl vybudován podklad pro položení pryžového 
bezpečnostního povrchu. Na jaře roku 2017 byl položen granulátový bezpečnostní povrch. Tento 
povrch je měkký a dle našeho názoru je nejvhodnějším povrchem na dětská hřiště. 
Poté následovala montáž herních prvků.  Na dětském  hřišti  je velká dřevěná sestava hradu, kde 
jsou 3 věže se stříškou, dva  mosty propojující věže. Na sestavě jsou umístěny volanty, kormidla. 
Z hradu vedou dvě skluzavky.  Uvnitř sestavy mohou děti posedávat na dětských lavečkách. Dále 
jsou na hřišti dvě houpačky pro nejmenší děti, pískoviště, pružinová houpačka beruška, stůl na  
ping pong,  lavečky. Na odpadky má stále otevřenou pusu krásná rosnička.  
Cílem bylo, aby děti z horní části  obce měly dětské hřiště blíže. Na přání dětí a častých dotazů 
bude hřiště ještě doplněno o houpačky pro větší děti a lavičkovou dvojhoupačku se stříškou.

● Kateřina Sehnalová, místostarostka 



Ráječkovský zpravodajčíslo 04 - 05 • duben - květen 20174
Zprávy z matriky

Vítání občánků
V sobotu 22. dubna byli na obecním úřadě  
v Ráječku přivítáni do života naši malí občánci: 
Antonín Kučera ulice Nová 
Barbora Sekaninová ulice Dlouhá 
Tobiáš Braun ulice Skalky.

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v naší obci.

REKREAČNÍ SPORTY RÁJEČKO 
a

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO 
Vás srdečně zvou na turnaj ve hrách

KUBB A MŐLKKY,
který se bude konat

v neděli 25. června 2017 od 9:00 hodin na Hasičské louce
Občerstvení zajištěno

Malování zajíců
Protože opět nastal čas velikonoční, uspořádaly Rekreační sporty Ráječko v pátek 7. dubna 2017 
„Velikonoční malování zajíců“ v areálu za potokem. Čas to byl sice velikonoční, počasí ale od-
povídalo spíše počasí zimnímu, ale i přesto děti dorazily se svým doprovodem a mohlo se začít, 
náladu nepokazil ani občasný deštík. Celkem se vyřezalo a namalovalo 19 zajíců, většinu z nich 
jste si mohli během jarních dnů prohlédnout „Na Trávníkách“.

Pálení čarodějnic
Konec dubna patří reji čarodějnických masek a velkým vatrám. V naší obci pálení čarodějnic 
uspořádaly v neděli 30. dubna 2017 Rekreační sporty Ráječko. Organizátoři měli strach z počasí, 
které ale nakonec vyšlo, a tak mohl v areálu za potokem začít večerní program pro malé i velké, 
kterých dorazilo přibližně 423.
Pro děti byla připravena řada disciplín a úkolů – chození na chůdách, chození po provaze, ma-
lování křídami, hod na plechovky, hod na koš, hledání „pokladu“ v písku a kdo chtěl, mohl si 
nechat namalovat na obličej jakoukoliv masku, ať už strašidelnou nebo zvířecí.
Děti byly odměňovány malými sladkými dobrotami a dětský program byl zakončen tradiční re-
citací. Pro ně i dospělé bylo připraveno občerstvení, zapálení vatry a také večerní muzikálové 
představení. Členové spolku tak večer zahráli ukázku z muzikálu „Cats“ a zvládli to i přes to, že 
se jim během vystoupení propadlo jeviště.
Fotografie z pořádaných akcí si můžete prohlédnout na webu www.rsrajecko.cz

REKREAČNÍ SPORTY RÁJEČKO



www.rajecko.cz číslo 04 - 05 • duben - květen 2017 5

Úklid Moravského krasu - 
Den Země
Dne 8. 4. 2017 se šest žáků 4. a 5. ročníku 
s třídní učitelkou zúčastnili úklidu Morav-
ského krasu.
Byl pořádán CHKO Moravský kras a naší prací 
bylo uklidit prostory v okolí Skalního mlýna. 
V porovnání s minulými lety nebylo odpadků 
tolik, což je pro přírodu určitě dobře. Odmě-
nou nám byla jízda lanovkou, vláčkem, pro-
hlídka Punkevních jeskyní a následná plavba 
na lodičkách. Po plavbě jsme si všichni opekli 
špekáčky, které jsme dostali. Měli jsme také 
možnost navštívit expozici v Domě přírody. 
Dopravu zajistil  pan Zdeněk Menšík z SDH 
Ráječko. Tímto mu moc děkujeme.

● Eliška Svobodová

Zprávičky ze školy

Ráječkovský RUDOLF
Ve středu 12.dubna se v základní škole Ráječko konala již tradiční recitační soutěž Ráječkovský 
Rudolf. Hodnotící porota zvolila v prvním ročníku  vítězkou Kláru Faltinkovou, ve druhém roční-
ku zvítězil Tadeáš Kuběna, ve třetím ročníku zvítězila Julie Chmelová, ve čtvrtém ročníku je vítěz 
Pavel Faggianellia v pátém ročníku zvítězil Jan Kopecký. Žáci základní školy zvolili  celkového 
vítěze - Pavla Faggianelliho.

Výlet do Brna
Ve čtvrtek 4. května navštívili žáci Základní školy Ráječko planetárium v Brně na Kraví hoře. 
Po krátkém seznámení s planetami a hvězdnou oblohou, žáci  shlédli  film  Astronaut. Po krátké 
procházce po areálu planetária se žáci přesunuli autobusem do muzea Antropos v Lužáneckém 
parku. Tady si prohlédli expozice starověkých předmětů a zvířat.

Beseda se spisovatelkou
V pondělí 22. května navštívila Základní školu Ráječko  spisovatelka Klára Smolíková. Její tvorba 
se zaměřuje na psaní komiksů zejména pro dětského čtenáře. V poutavém vyprávění přiblížila 
své knihy žákům naší školy.

Školní akademie
Srdečně zveme naše občany na ŠKOLNÍ AKADEMII, která se uskuteční ve čtvrtek 15.června 
2017 v 16:30 hodin ve Staré škole v Ráječku. V bohatém programu vystoupí žáci Základní školy 
Ráječko.



Ráječkovský zpravodajčíslo 04 - 05 • duben - květen 20176

Rozpis LSPP – stomatologie – ČERVEN 2017
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
3.6. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
4.6. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
10.6. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
11.6. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
17.6. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 456 109
18.6. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
24.6. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
25.6. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111,  
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

SDH Ráječko
V sobotu 13.5. 2017 se v Ráječku na Hasič-
ské louce konalo Okresní kolo hry Plamen.
Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách: požární 
útok, štafeta 4x60m, útok CTIF, štafeta CTIF. 
Soutěže se zúčastnila obě naše družstva - 
mladší i starší. 
Mladší družstvo se umístilo v požárním úto-
ku na 24.místě, štafeta 4x60m - 6.místo, útok 
CTIF - 14.místo, štafeta CTIF - 11. místo z 28 
družstev.
Starší družstvo se umístilo v požárním útoku 
na 17.místě, štafeta 4x60m - 23.místo, útok 
CTIF - 14.místo, štafeta CTIF - 9.místo z 24 
družstev.  Po sečtení výsledků i z podzimního 
kola se mladší družstvo celkově umístilo na 
15.místě z 41 družstev a družstvo starších na 
20.místě z 36 družstev.
Pro některé naše mladé členy byla tato soutěž 
první a předvedli ty nejlepší výsledky.
V neděli 14.5.2017 se v soutěži pokračova-
lo. Tentokrát proti sobě nastoupili jednotlivci 
dorostenců, dorostenek a družstva. Z našeho 
sboru se opět vydali po několika letech bojovat o první příčky 3 členové - Adéla Koutníková (ka-
tegorie starší dorostenka), Lukáš Menšík a Petr Pernica (kategorie střední dorostenci). Museli 
zdolat 2 disciplíny - dvojboj a běh na 100m s překážkami a napsat test ze znalostí požární ochra-
ny. Všichni bojovali ze všech sil a konkurence byla velká. 
Lukáš Menšík se celkově umístil na 5.místě ze 14 závodníků, Petr Pernica na 6.místě ze 14 zá-
vodníků.Největšího úspěchu však dosáhla Adéla Koutníková, která obsadila 3.místo z 9 závodnic 
a tím dosáhla POSTUPU DO KRAJSKÉHO KOLA, které se koná 18.6.2017 na ASK v Blansku. 

Přijďte se podívat a podpořit Adélku, která bude bojovat o postup do celorepublikového 
kola.

● Lucie Menšíková ml.



www.rajecko.cz číslo 04 - 05 • duben - květen 2017 7

Zpravodaj obce Ráječko č. 04 - 05 /2017 - vydán v květnu 2017, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02 
tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

Jarní úklid okolo silnic 2017 (sobota, 8.4.2017)
Kdo chce něco udělat pro přírodu, vždy si důvod najde. 
Někdo anonymně, někdo veřejně, ale vždy s výsledkem dobrého vnitřního pocitu, že pří-
rodě pomáhá.
Jedna z forem jsou jarní úklidy. Do této akce se již poněkolikáté zapojil Sport Club Ráječko a 
vybral si lokalitu nad Rájcí. Nic mimořádného se oproti jiným „ročníkům“ nedělo. Vyfasujete 
rukavice, igelitový pytel a podél silnic lozíte příkopami a ve stráních. Při sbírání všeho možného 
neustále nadáváte na lidi, kteří tenhle nepořádek dělají a nevěřícně kroutíte hlavou.
Ano, jsme různí. Navenek hodní, slušní, sympatičtí, milující pořádek. Trochu jinak je to ale, když 
se setmí, když se nikdo nedívá, když je nám líto peněz, nebo když si potřebujeme rychle uklidit 
na tom svém. 

Proto vznikají party, které tohle všechno později uklízejí.
Kromě Sport Clubáků se z Ráječka účastní také děti ze školy, které jezdí uklízet nedaleký Morav-
ský kras. 
Jejich akce má oproti Sport Clubu daleko větší tradici. Zakladatelem byla Eva Juračková a dalším 
velkým tahounem, který v tomto pokračuje je Jana Smejkalová. Akce je dobrovolná a vždy se 
najde parta dětí z ráječkovské školy, která s Janou vyrazí do terénu. 
Tato již patnáctiletá tradice si zaslouží uznání a možná i osloví další děti, které zatouží mít ve 
svém okolí pořádek. 

Letošní účast a vizitku Ráječka představovalo celkem 8 účastníků.
V Moravském krasu to bylo také 8 dobrovolníků z Ráječka.
Silnici nad Rájcí nás uklízelo celkem 70, nejvíce v historii a letos zbyl i prostor k vysbírání aleje z 
Rájce k ráječkovskému hřbitovu. 

Potěšující zprávou je, že na exponovaných místech, kde vždy bývá nejvíce odpadků, bylo letos do-
cela čisto a úklid nezabral tolik času. Je to ale i tím, že v těchto místech jsme dříve hodně dlouho 
zdrželi, než bylo vysbíráno vše, co tady lidé za poslední léta vytvořili. 
Zda je to tím, že vandalové mají strach, že je někdo vyfotí nebo natočí, nebo strach z fotopastí, 
anebo dokonce z uvědomělosti, že nepořádek se nedělá, to nedokážeme říct. 

Nejzajímavější a také nejsmutnější objevy podél cest. 
Kosti a lebka ze psa, mrtvá srna, pytel s kůží divočáka, pytel s kůží z ovce (nalezeno i loni), desítky 
sklenic od alkoholu a stovky pet lahví. 

Ráječkovská elektrárna je i po letech stále čerstvé téma. Nad Lenčovem jsme v lese pod haluzemi 
objevili spoustu izolací od elektrických kabelů. Sem si to přepravovala zřejmě jedna z mnoha part 
„čórkařů“, kteří v elektrárně kabely odcizili a na tomto místě je pak ořezávali a následně převáželi 
do sběren. V tomto místě jsme nasbírali 8 pytlů tohoto odpadu. 

Letošní úklid je uzavřen, tak si užívejte čistých příkop u silnic. 
Podrobnosti (fotografie a video najdete na www.scrajecko.cz)

SC RÁJEČKO



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 04 - 05 • duben - květen 20178


